
                                                                                                                                                                            

Republika Kosovo                                                                          Opština  Zvečan  
Republika e Kosovës                                                                      Komuna e  Zveçanit 

Republic of Kosovo                                                                        Municipality of Zvecan 

Datum: 19.01.2026. 

Na osnovu Zakona o lokalnoj samoupravi br 03/L-040, Zakona o opstem upravnom 

postupku 05/L-031, Zakona o obligacionim odnosima 04/L-077, Zakona o zaštiti od 
prirodnih I drugih nesreća 04/L-027, Statuta Opštine Zvečan I drugih važećih propisa 

Opština Zvečan upućuje: 

Javni poziv gradjanima za podnošenje zahteva za nadoknadu 
štete nastale usled poplava Januara 2026. godine 

Gradjanima koji su pretrpeli materijalnu štetu na imovini usled poplava koje su pogodile 

Opštinu Zvečan tokom Januara meseca 2026. godine da se jave nadležnoj opštinskoj 
Direkciji za poljoprivredu I šumarstvo Opštine Zvečan u Zvečanu, ulica Nušićeva bb, radi 

podnošenja zahteva za nadoknadu štete. 
Pravo na podnošenje zahteva imaju sva fizička I pravna lica koja mogu dokazati da je šteta 
nastala na njihovoj imovini kao I uzročno posledičnu vezu izmedju nastale štete I poplava. 
 

Uz zahtev je potrebno priložiti sledeću dokumentaciju: 
 Popunjen obrazac zahteva za nadoknadu štete 

 Dokaz o vlasništvu ili zakonitom korišćenju imovine 

 Kopiju ličnog dokumenta (fizička lica), registraciju firme (pravna lica) 

 Broj bankovnog računa (aktivan račun) 

 

Rok za podnošenje zahteva je 10 dana od dana objavljivanja javnog poziva. 
Zahtevi sa podnose lično u kancelariji Direkcije za poljoprivredu I šumarstvo Opštine 
Zvečan ul. Nušićeva bb, kancelarija br 

Nepotpuni I neblagovremeni zahtevi se neće razmatrati. 
Opština zadržava pravo da, u skladu sa zakonom vrši proveru navoda iz zahteva, sprovede 
komisijski obilazak terena I zatraži dodatnu dokumentaciju ukoliko je to potrebno. 

Ovaj javni poziv stupa na snagu danom objavljivanja. 

 

 

U Zvečanu, dana 19.01.2026. godine                                            Gradonačelnik 

                                                                                                   Dr Dragiša Milović 

 



                                                                                                                                                                            

Republika Kosovo                                                                          Opština  Zvečan  
Republika e Kosovës                                                                      Komuna e  Zveçanit 

Republic of Kosovo                                                                        Municipality of Zvecan 

Data: 19.01.2026 

 

Bazuar në Ligjin për Vetëqeverisje Lokale nr. 03/L-040, Ligjin për Procedurën e Përgjithshme 

Administrative 05/L-031, Ligjin për Detyrimet 04/L-077, Ligjin për Mbrojtje nga Fatkeqësitë 

Natyrore dhe Fatkeqësitë e Tjera 04/L-027, Statutin e Komunës së Zveçanit dhe rregulloret e tjera 

në fuqi, Komuna e Zveçanit shpallë: 

Ftesë publike për qytetarët për të paraqitur kërkesat për kompensim për dëmet e 

shkaktuara nga përmbytjet në janar 2026 

Qytetarët që pësuan dëme materiale në pronën e tyre për shkak të përmbytjeve që goditën 

Komunën e Zveçanit gjatë janarit 2026 duhet të paraqiten në Drejtorinë Komunale 

kompetente për Bujqësi dhe Pylltari të Komunës së Zveçanit në Zveçan, Rruga Nušićeva 
bb, për të paraqitur një kërkesë për kompensim. 

Të drejtën për të paraqitur kërkesën kanë të gjithë personat fizikë dhe juridikë që mund të 

vërtetojnë se dëmi ka ndodhur në pronën e tyre, si dhe lidhjen shkakësore midis dëmit dhe 

përmbytjes. 

 

Dokumentacioni i mëposhtëm duhet t'i bashkëngjitet kërkesës: 

 • Formular i plotësuar i kërkesës për kompensim dëmi 
 • Dëshmi e pronësisë ose përdorimit ligjor të pronës 

 • Kopje e dokumentit personal (persona fizikë),regjistrimi i kompanisë (persona juridikë) 

 • Numri i llogarisë bankare (llogari aktive) 

 

Afati i fundit për dorëzimin e kërkesave është 10 ditë nga data e publikimit të ftesës 

publike. 

Kërkesat dorëzohen personalisht në zyrën e Drejtorisë për Bujqësi dhe Pylltari të Komunës 

së Zveçanit, ul. Nušićeva bb, zyra nr. 
Kërkesat e paplotësuara dhe të padorëzuara me kohë nuk do të merren në konsideratë. 

Komuna rezervon të drejtën që, në përputhje me ligjin, të verifikojë pretendimet në 

kërkesë, të kryejë një vizitë komisioni në terren dhe të kërkojë dokumentacion shtesë nëse 

është e nevojshme. 

Kjo ftesë publike hyn në fuqi në ditën e publikimit. 

 

Në Zveçan, më 19.01.2026                                                                Kryetari i Komunës 

                                                                                                           Dr. Dragiša Milović 

 


